ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

РАССМОТРЕНИЮ И ОЦЕНКИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ О ВКЛЮЧЕНИИ В
МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ФОРМИРОВАНИЕ

СОВРЕМЕНННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САЯНСК»

г. Саянск 19 сентября 2019 года
15-00 час

Присутствовали:
Председательствующий
- Данилова Мария Федоровна - заместитель мэра городского округа по

вопросам жизнеобеспечения города -  председатель Комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского
округа муниципального образования «город Саянск»;

Заместитель председателя:
- Романова Елена Викторовна -  председатель Комитета архитектуры

и градостроительства администрации муниципального образования «город
Саянск»;

Секретарь комиссии:
- Жукова Светлана Юрьевна -  главный специалист отдела жилищной

политики, транспорта и связи Комитета по жилищно-коммунальному
хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»;

Члены комиссии:
- Малинова Марина Александровна -  консультант по контролю в

сфере рекламы Комитета архитектуры и градостроительства администрации
муниципального образования «город Саянск»;

- Колькина Юлия Валерьевна -  заместитель председателя -  главный
архитектор Комитета архитектуры и градостроительства администрации
муниципального образования «город Саянск»;

- Полынцев Иван Владимирович -  руководитель муниципального
учреждения «Служба подготовки и градостроительной деятельности
администрации муниципального образования «город Саянск»;

- Смолянинова Марина Владимировна -  главный специалист отдела
жилищной политики, транспорта и связи Комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского
округа муниципального образования «город Саянск»;

- Воробей Алексей Александрович - член депутатской комиссии по
вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства;

- Беляевский Николай Алексеевич -  председатель Территориального
общественного самоуправления «Октябрьский», член депутатской комиссии
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства;

- Лупанов Александр Владимирович - член депутатской комиссии по
вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства;

- Константинова Клавдия Николаевна -  председатель депутатской
комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства,
директор управляющей организации ООО «УК Уют»;

- Соболев Михаил Андреевич - директор управляющей организации
ООО «Искра».

Приглашенные:
Представители политических партий, движений
- Чернова Галина Яковлевна -  руководитель исполнительного

Комитета Саянского городского местного отделения политической партии
«Единая Россия».

Повестка дня:
О распределении дополнительных объемов субсидии, выделенных по

результатам повторного отбора, на благоустройство дворовых территорий.

По вопросу повестки дня Данилова МФ проинформировала о
выделении дополнительного объема субсидии из областного бюджета, в
размере 6,7 млн. рублей, на благоустройство дворовых территорий.

За счет выделенных средств предлагаем:
1. произвести благоустройство дворовой территории, расположенной

по адресу микрорайон Олимпийский, дом №10 (ремонт дворового проезда,
пешеходной дорожки, устройство парковки);

2. выполнить 2 этап благоустройства дворовой территории
Строителей дом 1 (ремонт тротуара и пешеходных дорожек, ремонт
дворового проезда, ремонт подходов к подъездам);

3. увеличить сумму контрактов, соглашений в размере не более 10%
от стоимости такого контракта, соглашения по дворовым территориям:
микрорайон Центральный дом №4, микрорайон Центральный дом №7,
микрорайон Ленинградский дом №16.

РЕШИЛИ: за счет дополнительно выделенных средств субсидии
произвести благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу
микрорайон Олимпийский, дом №10; выполнить 2 этап благоустройства
дворовой территории Строителей дом 1; увеличить сумму контрактов,
соглашений в размере не более 10% от стоимости такого контракта,
соглашения по дворовым территориям: микрорайон Центральный дом №4,
микрорайон Центральный дом №7, микрорайон Ленинградский дом №16

М.А. Малинова

Приглашенные:

Протокол вела

(и.

А.В. Лупанов

/К.Н. Константинова

М.А. Соболев